Promoción de Cultivos Temporales y de Recuperación de 
Plantaciones de Frutales.”; asimismo, de conformidad con 
el artículo 9 del acotado Decreto de Urgencia se autoriza al 
Ministerio de Agricultura y Riego a realizar transferencias 
fi nancieras, a favor del Fondo AGROPERÚ, hasta por la 
suma de VEINTICINCO MILLONES Y 00/100 SOLES (S/ 
25 000 000,00), con cargo al presupuesto institucional del 
Ministerio de Agricultura y Riego–MINAGRI, sin demandar 
recursos adicionales al Tesoro Público, a fi n que ejecute 
un programa de promoción de cultivos temporales y de 
recuperación de plantaciones de frutales que benefi cie

[...]

Soles (S/ 1 000,00), por hectárea (ha), hasta un máximo 
de Cuatro Mil y 00/100 Soles (S/ 4 000,00) por cuatro 
(04) hectáreas; por otro lado, en el caso del segundo 
Programa, se brindará insumos (semillas, plantones y 
fertilizantes) y servicios de maquinaria, por la suma de Un 
Mil Quinientos y 00/100 Soles (S/ 1 500,00) por hectárea, 
hasta un máximo de Seis Mil y 00/100 Soles (S/ 6 000,00) 
por cuatro (04) hectáreas; en ambos casos, pudiéndose 
considerar la proporción correspondiente en caso el área 
afectada sea menor o mayor a 1.0 hectárea;

Que, en consecuencia, es necesario aprobar el